

JATEI

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEI

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Anexo 3 - Demonstrativo da Receita Corrente Líquida

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social

Janeiro até Junho - 3º Bimestre/2019

LRF, Art. 53, inciso I - Anexo 3

17/07/2019

Nr.	G1 - ESPECIFICAÇÃO	Evolução da Receita Realizada nos últimos 12 meses												Total (últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2019
		mês 1	mês 2	mês 3	mês 4	mês 5	mês 6	mês 7	mês 8	mês 9	mês 10	mês 11	mês 12		
1	RECEITAS CORRENTES (I)	3.229.394,42	2.497.357,80	2.397.536,59	4.216.595,36	3.093.754,50	3.592.710,66	3.760.670,71	3.555.264,98	3.226.508,25	3.631.905,47	3.328.131,09	3.197.864,99	39.727.936,24	49.415.000,00
2	Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	199.579,83	221.526,06	154.364,48	208.480,05	203.104,32	400.826,21	178.420,53	123.121,80	147.223,75	189.057,92	89.717,77	242.253,84	2.357.917,98	3.890.000,00
3	IPTU	34.124,68	72.910,18	5.687,85	5.058,13	3.346,45	4.208,13	2.525,63	1.396,87	425,69	350,67	1.389,45	177,26	131.600,99	250.000,00
4	ISS	81.110,08	90.135,73	73.999,06	84.300,54	135.672,44	81.817,96	67.591,03	54.184,31	93.726,27	111.975,61	62.571,52	100.257,24	1.037.341,79	1.300.000,00
5	ITBI	42.250,40	12.000,00	52.229,28	45.170,25	31.926,00	197.018,43	89.675,49	16.530,00	2.800,00	23.300,50	17.410,00	43.425,00	573.735,35	1.700.000,00
6	IRRF	41.853,20	45.402,75	22.163,00	72.244,60	31.638,15	117.576,59	15.371,34	48.202,86	49.543,70	52.481,35	8.240,40	97.536,09	602.254,03	600.000,00
7	Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	241,47	1.077,40	285,29	1.706,53	521,28	205,10	3.257,04	2.807,76	728,09	949,79	106,40	858,25	12.744,40	40.000,00
8	CONTRIBUIÇÕES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	83.538,14	218.835,09	266.158,36	235.810,46	233.503,97	2.648,79	1.040.494,81	1.550.000,00
9	RECEITA PATRIMONIAL	4.831,33	4.888,66	3.507,72	4.997,99	5.569,97	5.032,05	185.490,44	79.358,37	97.012,92	135.194,16	193.555,11	219.055,51	938.494,23	1.020.854,00
10	Rendimentos de Aplicação Financeira	4.831,33	4.888,66	3.507,72	4.997,99	5.569,97	5.032,05	185.490,44	79.358,37	97.012,92	135.194,16	193.555,11	219.055,51	938.494,23	1.020.854,00
11	Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	RECEITA DE SERVIÇOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15	TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	2.975.273,14	2.269.854,57	2.199.137,58	3.948.053,57	2.841.351,37	3.108.097,22	3.278.086,47	3.101.903,98	2.688.066,36	3.028.344,11	2.766.491,21	2.699.126,28	34.903.785,86	42.548.146,00
16	Cota-Parte do FPM	853.223,02	634.622,13	478.632,49	543.723,40	682.981,26	1.195.221,86	843.476,68	926.508,63	693.716,94	676.797,22	868.551,31	684.155,96	9.081.610,90	11.000.000,00
17	Cota-Parte do ICMS	1.810.257,05	1.395.732,14	1.432.962,84	1.492.969,20	1.496.192,79	1.287.969,21	1.651.475,31	1.397.993,99	1.268.374,36	1.751.517,62	1.314.678,90	1.308.155,29	17.608.278,70	20.000.000,00
18	Cota-Parte do IPVA	10.415,22	11.178,25	7.927,10	8.964,61	8.894,85	2.434,83	32.824,58	204.859,81	23.382,65	20.674,15	18.682,00	21.522,12	371.760,17	600.000,00
19	Cota-Parte do ITR	35.357,97	29.760,13	77.703,25	1.620.280,50	413.329,00	422.816,48	290.668,62	36.209,19	69.175,97	27.525,11	17.580,93	99.082,93	3.139.490,08	2.600.000,00
20	Transferências da LC 87/1996	3.986,80	3.986,80	3.986,80	3.986,80	3.986,80	3.986,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23.920,80	45.000,00
21	Transferências da LC 61/1989	12.038,94	13.288,79	13.286,90	13.486,09	16.347,79	12.200,88	13.185,95	0,00	27.438,57	13.666,66	13.382,21	14.034,15	162.356,93	210.000,00
22	Transferências do FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	148.249,96	146.424,39	107.204,51	134.788,40	116.259,20	107.992,99	760.919,45	1.789.000,00
23	Outras Transferências Correntes	249.994,14	181.286,33	184.638,20	264.642,97	219.618,88	183.467,16	298.205,37	389.907,97	498.773,36	403.374,95	417.356,66	464.182,84	3.755.448,83	6.304.146,00
24	OUTRAS RECEITAS CORRENTES	49.710,12	1.088,51	40.526,81	55.063,75	43.728,84	78.755,18	35.135,13	32.045,74	28.046,86	43.498,82	44.863,03	34.780,57	487.243,36	406.000,00
25	DEDUÇÕES (II)	472.612,55	415.055,83	399.445,09	733.984,86	521.076,88	510.702,64	645.819,43	731.646,68	651.151,76	725.931,04	677.131,34	422.583,20	6.907.141,30	8.241.000,00
26	Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	82.130,47	86.246,63	105.229,60	91.294,03	95.859,58	0,00	460.760,31	900.000,00
27	Compensação Financ. entre Regimes Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	132.285,80	134.992,23	139.334,25	137.373,20	0,00	543.985,48	650.000,00
28	Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	472.612,55	415.055,83	399.445,09	733.984,86	521.076,88	510.702,64	563.688,96	513.114,25	410.929,93	495.302,76	443.898,56	422.583,20	5.902.395,51	6.691.000,00
29	RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	2.756.781,87	2.082.301,97	1.998.091,50	3.482.610,50	2.572.677,62	3.082.008,02	3.114.851,28	2.823.618,30	2.575.356,49	2.905.974,43	2.650.999,75	2.775.281,79	32.820.553,52	41.174.000,00

Nota Explicativa